
 

MEMORANDO SEI Nº 0016957723/2023 - SESPORTE.UTE

 

 

Joinville, 16 de maio de 2023.
À
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos
Sra. Daniela Mezalira
Pregoeira
 
 
Assunto: Análise de Amostras - Pregão Eletrônico nº 017/2023.
Objeto: Aquisição de troféus e medalhas personalizados para a premiação nas competições esportivas e
eventos esportivos promovidos e/ou apoiados pela Secretaria de Esportes.

 
Prezada,
 
Em atenção ao Memorando SEI Nº 0016800407 para análise das amostras apresentadas

pelas empresas arrematantes do Pregão 017/2023 cujo objeto é a Aquisição de troféus e medalhas
personalizados para a premiação nas competições esportivas e eventos esportivos promovidos
e/ou apoiados pela Secretaria de Esportes., segue nossas considerações:

 
a) ELOART METAIS LTDA:
- Lote 08 - Medalha Personalizada - Tipo 4 - Copão Kurt Meinert - Amostra aprovada;
- Lote 09 Medalha Personalizada - Tipo 7 - Copinha SESPORTE - Amostra aprovada;
 
c) FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA:
- Lote 06 -   Medalha Personalizada - Tipo 1 - Jeville (Cota principal) - Amostra aprovada;
- Lote 07 - Medalha Personalizada - Tipo 1 - Jeville (Cota reservada de até 25%) -

 Amostra aprovada;
- Lote 10 - Medalha Personalizada - Tipo 10 - Jogos de Integração da 3ª Idade - Amostra

aprovada;
 

Memorando SESPORTE.UTE 0016957723         SEI 22.0.422296-2 / pg. 1



Sem mais, a Secretaria de Esportes, através da Unidade Técnica Esportiva, encontra-se à
disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Giancarlos Goncalves Acuna Ramirez,
Coordenador(a), em 16/05/2023, às 09:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luis Fernando da Rosa, Gerente , em
16/05/2023, às 10:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016957723 e o código CRC 2C82F88B.

Rua Inácio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202-406 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.422296-2
0016957723v3

Memorando SESPORTE.UTE 0016957723         SEI 22.0.422296-2 / pg. 2



Rua Sete de Setembro, 530 - Cx Postal 207 (48) 99657-2669
Bairro : Cristo Rei - Içara - SC - CEP: 88820-000 e loar t@e lo art.c om.b r
CNPJ: 26.194.954/0001-76 - Insc. Est.: 258.161.353eLoart METAIS

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: ELOART METAIS LTDA

C.N.P.J.: 26.194.954/0001-76
PREGÃO N2 017/2023

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

RELAÇÃO DE AMOSTRAS ENTREGUES:

LOTE 08 e 09 - MEDALHAS

Copinha e Copão

@eloartmetais

Içara(SC), 11 de Maio de 2023

Cléber Borges Bispo - Representante Legal

CPF: 053.924.879-71- RG: 5.098.755

Anexo Relação de amostras ELOART (0016957693)         SEI 22.0.422296-2 / pg. 3



R e ce b e mo s de  F A LC A O C O M ER C IO  D E  T R OF EU S  E  M E D A L H A S LT D A o s p ro d u t o s co n st an t es n a

D E JOI N V ILL E -  R U A IN AC I O 8 . ' ,ST OS.  1 084  - B U C A R EI N . Jo in v i lleiSC

N o t a F at al  in d ica d a ao  lad o D est mat ar io M U N IC I PI O D a ta d e E mis são

081 05/ 20 2 3 NFe Nd 0000001129

D at a e R ec e men t o Id en l i0 cação  e Assi n at u ra do  R e  eb e do r
99¡̂ . sI I t p

` v , :C > "

Valor Total da NO4

64.00
Série 001

DANFE
Controle do Fisco

D o c u m en t o  Au xi l ia r  d a

IN o t a F isc al  El et r d n i ca I I III VI I I  I IIIII I IIIIIII II I I I  I I  V I I III I IIII l l llllSaída: 1 !
E n t r a d a :  o

o
Chave de

.&
A

ce
ce sso

FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA N 0000001129 4323 0535 8841 9400 0110 5500 1000 00' 1 2913 4013 4683
Outros RUA XV DE NOVEMBRO. 792 - - SANTA CATARINA Sério 001 Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe

9 5 0 3 2 - 4 3 0  -  C a x i a s  d o  S u l  - R S  -  F o n e / F a x 5 4  3 2 1 1 2 7 b 2 F o l h a 11 1 w w w . n f e. raze n d a .g o v . b r lp o r t a l  o u  n o  si t a d a  Se t az  au t o n zad o ra

Natureza de Operação

SIMPLES REMESSA
Protocolo do Autorização

143230101390427 - 08/0512023 - 14:29:55
msrripão Estadual In ão  Es t ad u a l Su bscr iç T r i butár i a C N P JIC PF

0290657709 35.884.194/0001-10

N o m e/ R az ão Sc aa i C N PJ /C PF D at a  d e Emis são

MUNICIPIO DE JOINVILLE 83.169.623/0001-10 0810512023.
En d ere ço B a,r ro /Distn t o C EP D at a Sard a / En t rad a

BUCAREIN 89202-406 08/05/2023
Mun rC rp id F o n e U F In scr ição  Est ad u al H o r a Sai d a /En t rad e

Jo i nvi l l e 47 3433 1160 SC 14:28:00

001 08,05/2023 64.00

Cá lculo dos Impostos

0,00

B ase d e C alc u lo  d o  IC M S Valo r  d o  IC M S B ase  C A IO d o  IC M S S u 05

0,00 0,00 0,00
Val or  oo F ret e Valo r  0D  Sen u ro D esco n t o

0,00 0.00

Transportador! Volumes Transportados
R azã o  So c,al

EXPRESSO SAO MIGUEL

Dados  dos  Produtos

Esp é cie

CAIXA

367 JMEDAI HA 8 CM

Dados Adicionais

Vaiar h  d a d iwcau Vic ee  e la

M a rc a

FALCAO

52M2£17

Vabi ~ ; m e  e a

Ou i Oes p  Ace ss o r

0,00

F ret e p o r  co n t a

0-Remetente(CIF)

CsT

C 50 5N

0'02

CF OPI Med .

VYO, leda d 0M h-aia Vmounsroo

0,00

0,00

Peso  B ru t o

2,000

0.00 64,00

Vabr Von enenie

21,09

0,00
I Valo r  T o t al  d a N o t a

U F Insc r i ção Est ad u al

Peso  L iq u id o

2,000

0,00

64,00

64,00

AL IA Y. Al Ap ro o

In t o rma ççes C o mp leme n t ares

I-DOC EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Trib Aprox R$ 10 .21 Fed - R$ 10.88 Est - RS 0.00 Mun 1 Fonte :IBPT/empresome  B357E1

Anexo Relação de amostras FALCÃO (0016957645)         SEI 22.0.422296-2 / pg. 4



CC-e
Ca r t a  d e  C o r r e ç ã o E l e t rô n i c a

1 1 1 1 1 1 1IIII
C h av e d e  Acesso

43230535884194000110550010000011291340134683

II11 111

Consulta de autenticidade no portal nac ional da NF-e
www.nferazenda.gov.brlportal ou no site da Sefaz autorizadora

C N PJ IC PF Em o e n l e

3 5 .8 8 4 .1 9 4 /0 0 0 1 - 1 0

Dala/Hota Autonzaç5o

0 6 /0 5 / 2 0 2 3  -  1 4 . 5 6 :0 4

Proloco:o

143230101436735

N ú m e r aS e n e

000001129 /  001

0, 930

43

Ev en t o

Carta de Correcao

Ti50 Ev ento

- 9 9 9 9 9

Seq Ev ento

1

Versdo Ev ento

1

ENDEIECO DE ENTREGA - RUA INACIO BASTOS. 1084 - BAIRRO BUCAREIN - CEP 89202-406IISECRETARIA
DE ESPORTES - SESPORTEIHORARIO DAS 08 AS 14 HORAS - SEGUNDA A SEXTA

A Carta de Correção é disciplinada pelo parágrafo 1°-A do art  7° do Convénio S/N,  de 15 de dezembro de 1970 e pode ser ut i l izada para regularização de erro ocorrido
na emissão de documento fiscal,  desde que o erro não esteja relac ionado com:

- as  variáveis  que determinam o valor do imposto tais  como base de cálculo, aliquota,  diferença de preço. quantidade, valor da operação ou da pres tação,
I- a correção de dados cadastrais  que implique mudança do remetente ou do dest inatário,

111 - a data de emissão ou de saída

Anexo Relação de amostras FALCÃO (0016957645)         SEI 22.0.422296-2 / pg. 5


	Memorando SESPORTE.UTE 0016957723
	Anexo Relação de amostras ELOART (0016957693)
	Anexo Relação de amostras FALCÃO (0016957645)

